令和４年４月１日
報道機関 各位

国立市市長室広報・広聴係

第一生命保険株式会社立川支社は、しあわせ「だ・い・い・ち」：３つの

幸せ①地球のしあわせ②地域のしあわせ③みんなのしあわせの企業理念の下、

「一人一人のクオリテイ オブ ライフ（ＱＯⅬ）の向上」に貢献し、がん啓発

セミナーをはじめとするさまざまな地域の健康課題の解決に取り組んでいます。

市では、市民の健康づくりを一層推進するため、この度、第一生命保険株式

会社立川支社と相互に連携および協力して取り組むことといたしました。

つきましては、下記のとおり健康づくり事業等に関する連携協定の締結式を

行いますので、当日、ご出席いただきますとともに、本件の趣旨についてご理

解いただき、ぜひ、貴媒体での取材・掲載方をお願いいたします。

記

１．日 時  ４月６日(水)午前 10 時 30分～11 時

２．場 所  国立市役所２階 市長公室(国立市富士見台２‐47‐１)

３．協定内容 （１）市民の健康づくり及び食育に関すること

（２）スポーツの振興に関すること

（３）青少年の育成及び教育の推進に関すること

（４）災害時における協力に関すること

（５）女性が働きやすい職場づくりに関すること

（６）その他、地域の活性化及び市民サービスの向上に

関すること

問い合わせ
国立市健康増進課 保健センター

TEL：042-57２-６111

国立市と第一生命保険株式会社立川支社との

「健康づくり事業等に関する連携協定」

締結式を実施します